INDICAÇÃO N °  991/2012

                                                  ASSUNTO:               SOLICITA A EXECUÇÃO

DE LIMPEZA E MELHORIAS EM VIELA  EXISTENTE  NA RUA MARIA ALICE CONSOLINE,  NA ALTURA DO N° 156,  NO JARDIM NOVA ITATIBA .
                                                Senhor Presidente:

                                               INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que execute uma limpeza, assim como os melhoramentos necessários, na viela localizada, na Rua Maria Alice Consoline altura do n° 156, até a Rua Renê Alves Barbosa ,   no Jardim Nova Itatiba , pois a mesma encontram-se em estado de abandono, com entulhos e vegetação alta.

                                              Ocorre que a viela está com acúmulo de sujeira parada, contribuindo para a proliferação de insetos e roedores . Tal medida, portanto visa a solucionar um problema que pode representar riscos a  saúde pública.

            SALA DAS SESSÕES, 14 de agosto de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB